I ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО
М).НИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧДВАШ РЕСПУБЛИКИН
вДрмлр муIilщIшIАJIIIД

оюугЁн Аддшil4стрАIц{IПЁн
вЁрЕнУ тАтА 9АмрДксЕн

ПОЛИТИКИН ПДЙЁ

429400, ЧУватттgкаt Республика, Урмарский район' пос. Урмары, Чалаева ул., д.2
тел. 2- 1 5 -4 1, 2- 1 0-60, e-mail : urmary_obrazov@cap,ru

Приказ Jю 176
12.09.202з

Хушу

Об утверждении состава общественных наб.rподателей
при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников и

региональньIк опимпиад в 2023 - ZOZ4 уrебном году

В соответствии с Порядком проведениJt всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации J\b 678 от 27
ноября 2020 r. (с изменениями, угвержденными прикtвом Минпросвещения России Jr{b 73 от
14 февраля 2022 г., J\Ъ 55 от 26 января 202З r.) (далее - Порядок), приказом Министерства
образования Чуваrпской Республики J\ъ 1816 от 2|.08.2О2З года, в цеJUIх противодействия
коррупциOнному поведению и обеспечению информационной безопасности, объективно9ти
процедуры проведения и максима-rrьной объективности оценки работ участников школьЕого
ЭТаПа ВСеРОссиЙскоЙ олш,tмпиады шкоJIьников и регионttльЕьD( олимпиад п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. СОСТав Общественных наблюдателей при проведении школьного этапа

ВСеРОССиЙсКоЙ олимпиады школьников и регионаJIьньIх олимпиад в 2023- 2024 уrcбном году
по согласованию (Приложение 1)

t.2. Форму удостоверения общественного набrподателя (Приfожение 2)
2. ОбЩественным наб;подателям в период нtlхождения в местах проведения

ШКОлЬноГо этапа руководствоваться Порялком tIроведения всероссийской олимпиады
ШКОльников уtвержденным прикчtзом Министерства просвещениlI Российской Федерации Jtlb

678 от 27 ноября 2020 года.

3. КОнтроль за исполнением дtlнЕого прик€lза возложить на Иванову Н.В., заместитеJuI
НаЧаJIЬНИКа ОТДела образования и молодежноЙ политики администрации Урмарского
муниципа!,Iьного округа.

В.В. Павллов

Приложение I
к приказу отдела образования и
молодеж}Iой политики
администрации Урмарского МО
от 12.09,202З Ns 176

при провед""r" ,u*3О'ТаВ
ОбЩеСТВеНньж наблюдателей

o","on *j,lнoIo
этапа всерос(

ЬНЫХ ОЛИмп
""i i iо#"iiiо'#Нr::;-ольников и

наимеБййебу МестофБfrйЙ
_школьного этапа олимпиадыМАОУ iУрЙскаi

COIп им,
Г.Е.Егорова>

_!тrпинс"н
Светлана В ениаминовна,

5ОБРtй бИблиотекарь
<Большеяниковская

COIп)
Яниково,ул.К.Маркса,д.

9 8 павлова Наталья I
служебньгх .rоr"*.j#еСЛаВОВIl4 уборщик

<Мусирминская
oolп им.
В.Д.Николаева> ffi 'О'""ИРмы,ул,гагарин

42940fiББй

Матвеева Татьяна Алексеевн4 восп}rгатель

кСтароурмарская
СоШ)

429409 Ур-йййтйЕ
д.Старые Урмары, ул.

3:1:::::l;й ; ;;;;;.tJJuж;""o,
ff"""Тнл:::

Лар иса Геннадь евна, работник
<IIIоркистринская

COIп)
согласованшо);

Сидорова Ната.rrия Анатольевна медсестраБУ <Урмарскаq LРБ
fпл лл__лл_ , > Минздрава Чувашии(по согласованию)

<Арабосинская
OOIП)

429403f/рм-Бйяъйй
д.Арабоси, ул. Ленина, 6

Григ
председатель родите
гпггл*_л_ п _льского комитета;
Григорьев Васrапий Вr*.оро"*,
прзýщтель qoBeтa отцов

МБоУ (mвалйй;;

ул.Капитоновых,д.5

кКудеснерская
оош>

петрова Надещда ГIетровна, специалист
Кудеснерского сельского поселения (по

/ осп --- мБоу
<<Челкасинская

СОШ) в дер
Кульгеши

4294lб Урмарский райо",
д.Кульгеши, ул. Школьная
д.l

Сорокина Алена Ген"адиевна, оператор-
кассир АЗС <Bestoil> (по согласованшо);
Тимофеева Алевтина Николаевна, tuleн
общешкольного родительского комитета

<<Синекинчерская

оош
им.М.Н.Юхмы>

4294lЗ УрмарскиИ раtоц
д.Сине- Кинчеры,

ул.Школьная, д.6 Егоров Николай Васильевич, охранник

<<Челкасинская ооШ>
429415 УрЙФаЙТайон,
д.Челкасы, ул.К.Маркса, д. 5 б библиотекарь Челкасинской сельской

библиотеки (по согласованию);
Игнатьева Елена Вячеславовна, методист
Челкасинского сельского шryба (по
согласованшо)МБОУ кЧуОаевЙБ 429406 УЙФский райоц

д.Чубаево,ул.Школьная, д.2 сrryжебньгх помещений, Чубаевский ФАГI
(по согласованию);
Ffuкитина ИринаАнатольевна, помощник
воспитатеJuI МБОУ <Чубаевская ООШ>;
Леонтьева Вера Николаевна, библиотекарь
Чубаевский СДК (по согласованию)мБоу

<<IIIцрдlцнgкая

оош)
д.Шигали,ул.I]ентральная,д.
7

429402 VрмЪрсЙЙрЙон,

родительского комитета;
Моисеева Надежда BaclTrbeBHa, luleн
родительского комитетамАоу

<IIIихабыловская

ооШ)
д.Шихабылово, ул. Зелёная,
д.52

4294|3 УрмарсЙЙрЙБ{
культорганизатор Шихабыловского Щома
культуры (по согласованиrо);
Степанова Светлана Васильевна, уборщик
с.ггужебньж помещений